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Potrzeba modlitwy 

 Poznaliśmy już tyle nadzwyczajnych interwencji Jezusa. W do-

mu Andrzeja i Szymona ponownie pokazuje On swoją Bożą moc, gdy 

leczy teściową Szymona. Gorączka, jeden z symptomów choroby, na-

tychmiast ustępuje, gdy Jezus bierze kobietę za rękę. Wieczorem przed 

domem gromadzi się całe miasto. To jest z pewnością przenośnia, ale 

wskazuje, że tłum był naprawdę wielki. To, co przykuwa naszą uwagę, 

to obraz Jezusa modlącego się samotnie. Jak się modlił? O czym rozma-

wiał z Bogiem, swoim Ojcem? Jest kilka miejsc w Ewangeliach, gdzie 

znajdziemy częściową odpowiedź na te pytania. Częściową dlatego, że 

to, co należało do najbardziej intymnej relacji Ojca i Syna, pozostanie 

dla nas tajemnicą. Modlitwa Pańska, czyli Ojcze nasz, jest modelem 

modlitwy, jakiej uczy Jezus. Sam Jezus zwracał się do Boga jak dziecko 

do ojca, chwalił Jego imię, godził się na Jego świętą wolę. Stąd lekcja 

dla nas, żeby modlitwa nie koncentrowała się wyłącznie na prośbie.  

 Panie Jezu, naucz i mnie się modlić, abym znajdował radość  

w przebywaniu blisko Ojca Niebieskiego, bym dziękował Mu za Jego 

wielką miłość, jaką mi okazał, posyłając na świat Ciebie, mojego Pana  

i Zbawiciela. Amen. 

 

Szkole ferie  
Chór z Polany w Lipowicy - 

str. 2.    
Renowacja Misji  

Gdzie święta Agata, tam bez-
pieczna chata  - str. 3  

 

"... Być przyjacielem Księdza  

Bosko, znaczy dopomóc zbawić 

twoją duszę ..."  

                   Myśli św. Jana Bosko 



Str. 2  
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               Chór z Polany w Lipowicy   

20 stycznia 2024r. chór polański odwiedził zaprzyjaźniony chór z Przemyśla Lipowicy. 

Piękne spotkanie, bezcenne wspólne, radosne chwile. Wspaniała uczta duchowa! Nie mówiąc o prze-

pysznym poczęstunku/ponoć rosół gotował sam ks. Proboszcz/ !!! Nasi Gospodarze  oprowadzili nas rów-

nież po podziemiach przemyskiej Katedry, zapoznając z jej historią. 

Warsztaty - dynamicznie i profesjonalnie -  poprowadzili panowie Dyrygenci: Piotr Szelążek i Maciej 

Małaj, a większość spędzonych wspólnie 

chwil uwiecznił na zdjęciach pan Witold 

Trysła! 

Oczywiście w centrum naszego spotkania 

była Eucharystia, której przewodniczył  

ks. proboszcz Marek Kaczmarczyk, i w któ-

rej wielbiliśmy Boga poprzez przygotowane 

podczas warsztatów pieśni. 

   Dziękujemy z całego serca wspólnocie 

chórowej z Lipowicy, a także ks. Probosz-

czowi i ks. Damianowi za gościnność i cie-

płe serdeczne przyjęcie. Bóg zapłać! 

Ks. Markowi i panu Bogdanowi Borzęckie-

mu serdeczne podziękowania za transport!!! 



Str. 3  

Gdzie święta Agata, tam bezpieczna chata   

5 lutego liturgia Kościoła wspomina św. Agatę, 

od wieków czczoną i wzywaną jako patronkę i orę-

downiczkę podczas burzy, w niebezpieczeństwie 

pożaru, trzęsienia ziemi, wybuchu wulkanu, a także 

huraganowych wiatrów i sztormu.  

Święta Agata (235-251) pochodziła ze znamienitego 

rodu, z Katanii na Sycylii. Jej imię z greckiego 

oznacza "dobra". Była niezwykle piękna. Po przy-

jęciu chrztu św. złożyła ślub dziewictwa, poświęciła 

się całkowicie Chrystusowi. Odrzuciła propozycję 

małżeństwa złożoną przez Kwincjana, rzymskiego 

namiestnika Sycylii. Gdy nie powiodła mu się per-

fidna próba odebrania jej dobrego imienia, skazał 

ją na ciężkie tortury, podczas których kleszczami 

wyrwano jej piersi. W końcu niezłomną w wierze 

polecił rzucić na rozżarzone węgle. Wtedy jednak 

Katania dotknięta została silnym trzęsieniem ziemi, 

w wyniku którego zginęło wielu pogan. Poruszony 

tym Kwincjan odczytał to jako karę Bożą i rozka-

zał wstrzymanie tortur. Agata zmarła 5 lutego 251 

r. wskutek odniesionych ran.  

 

Dziś ciało św. Agaty spoczywa w katańskiej  kate-

drze. W jej liturgiczne wspomnienie ulicami miasta 

odbywa się uroczysta procesja, podczas której reli-

kwiarz św. Agaty wieziony jest na ozdobnym ry-

dwanie.  

W ikonografii św. Agata przedstawiana jest w dłu-

giej sukni, z kleszczami. Atrybutami świętej są: 

chleb, dom w płomieniach, korona w rękach, palma 

męczeństwa, obcięte piersi na misie, pochodnia, 

płonąca świeca - symbol Chrystusa.  

Święta Agata jest patronką pielęgniarek, matek 

karmiących i kobiet cierpiących na choroby piersi.  

Od wieków wierni wzywają jej opieki podczas bu-

rzy oraz w niebezpieczeństwie pożaru, wybuchu 

wulkanu, trzęsienia ziemi, sztormu, huraganowych 

wiatrów. We wspomnienie św. Agaty w wielu ko-

ściołach święci się sól oraz chleb. Używając następ-

nie pobłogosławionej soli lub chleba w obliczu za-

grożenia ze strony żywiołów, w krótkiej modlitwie 

dziękujemy Bogu za orędownictwo św. Agaty  

i z wiarą prosimy za jej wstawiennictwem o ratu-

nek i odwrócenie nieszczęścia. 



 

 
38 - 709 Polana 26a 

polana@sdb.krakow.pl 

https:/polana.sdb.org.pl/ 

 

 
Zespół redakcyjny:   
ks. Marek Rusek, Hanna Myślińska, Karolina i Wi-
told Smoleńscy, Daniel Mikrut  
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek. 

1. Dziś w naszej parafii świętujemy doroczną uroczystość św. Jana Bosko, założyciela Salezjanów.  

W  czasie Mszy św. o godz. 11.00 - dzieci pierwszokomunijne otrzymają świece i odnowią przyrzecze-

nia chrzcielne. Dziękujemy grupie parafian za rzeki i Osady za rozebranie dekoracji świątecznych.  

2.W poniedziałek, z racji przypadającego wspomnienia Świętej Agaty, na Mszy Świętej  

pobłogosławimy przyniesiony chleb, wodę i sól. 

3. W dniach 14 -16 luty w naszej parafii będzie renowacja misji. Szczegółowy program w naszej gazetce

- „Wśród Nas” 

4. W przyszłą niedzielę, 11 lutego, przypada Światowy Dzień Chorego. Już dzisiaj chcemy poinformo-

wać, że sakrament namaszczenia chorych chętni parafianie otrzymają w czasie renowacji misji  

w czwartek 15 lutego.  

5. 22 marca w piątek, odbędzie się Droga Krzyżowa po terenie naszej parafii.   

6. Solenizantów i jubilatów zapewniamy o naszej modlitwie i życzliwości. Zmarłych polecamy miłosier-

dziu Bożemu. 

    W tym tygodniu patronują nam:  

    W poniedziałek, 5 lutego – św. Agata.  

    We wtorek, 6 lutego – św. Paweł Miki z 25 towarzyszami – to japońscy misjonarze i męczennicy.  

    W sobotę, 10 lutego – św. Scholastyka, bliźniacza siostra św. Benedykta.  

 

Intencje Mszy Świętych  

 

4 luty - Niedziela   

     godz. 8.00       1) +Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)      2) + Zbigniew Seńczszyn       

     godz. 11.00     1) + Adam Cichon od przyjaciół z Opola         2)  za Parafian  

5 luty  - poniedz.     1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)      2) + Anna Waligóra  

6 luty - wtorek         1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)      2) + Anna Waligóra       

7 Luty - środa          1) +  Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)      2) + Anna Waligóra      

8 Luty - czwartek    1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)      2) + Anna Waligóra       

9 Luty - piątek         1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)      2) + Anna Waligóra  

10 luty - sobota       1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)       2) + Anna Waligóra   

11 luty - Niedziela  

         godz. 8.00      1) + Dorota Borzęcka -1 rocz. śm. od Dominika z rodziną     2) +Anna Waligóra        

         godz. 11.00    1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)      2) za Parafian  

  

                                     

         Ogłoszenia duszpasterskie -  4 Luty  
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